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Contratos por Sexo

Julio del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 24.670 21.777 46.447

Castellón/Castelló 8.381 8.352 16.733

Valencia/València 37.046 33.797 70.843

Total: 70.097 63.926 134.023
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 8.819 10.313 5.538 7.901 8.844 5.032

Castellón/Castelló 3.260 3.343 1.778 3.374 3.178 1.800

Valencia/València 12.333 16.379 8.334 11.409 14.801 7.587

Total: 24.412 30.035 15.650 22.684 26.823 14.419
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.122 2.456 4.442 37.427 46.447

Castellón/Castelló 451 893 1.525 13.864 16.733

Valencia/València 2.005 3.171 10.624 55.043 70.843

Total: 4.578 6.520 16.591 106.334 134.023
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Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2023

PROVINCIAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 117 2.997 3.555 2.908 18.074 198 3.588 2.667 12.343 46.447

Castellón/Castelló 26 886 1.651 1.041 6.534 104 1.176 762 4.553 16.733

Valencia/València 443 5.514 6.020 6.064 20.058 442 5.239 5.048 22.015 70.843

Total: 586 9.397 11.226 10.013 44.666 744 10.003 8.477 38.911 134.023

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 23.278 680 22.489 46.447

Castellón/Castelló 8.283 85 8.365 16.733

Valencia/València 27.971 1.584 41.288 70.843

Total: 59.532 2.349 72.142 134.023
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Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 20.200 26.247 46.447

Castellón/Castelló 7.757 8.976 16.733

Valencia/València 38.529 32.314 70.843

Total: 66.486 67.537 134.023
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.910 35.537 46.447

Castellón/Castelló 3.972 12.761 16.733

Valencia/València 14.538 56.305 70.843

Total: 29.420 104.603 134.023


